
UCHWAŁA NR XXVI/189/2009 
Rady Gminy Manowo 

z dnia 29 stycznia 2009 r. 
 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie  Gminy Manowo. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984; 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz 
art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2004 r. Nr 92, poz. 808; z 2005 r. 
Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2007 r. Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286; z 2008 r. Nr 154, poz. 958, 
Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237) Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu ochrony przyrody ze względu na wiek, okazałe rozmiary, wartości przyrodnicze, krajobrazowe, 
kulturowe i historyczno - pamiątkowe ustanawia się pomnikami przyrody następujące drzewa: 

1) dąb szypułkowy (Quercus petraea) - pierśnica 395 cm, wysokość 24 m, wiek 170 lat - działka 115 obręb 
ewidencyjny Grzybnica (Leśnictwo Wrzosowiec 115b); 

2) dąb szypułkowy (Quercus petraea) - pierśnica 455 cm, wysokość 25 m, wiek 170 lat - działka 114 obręb 
ewidencyjny Grzybnica (Leśnictwo Wrzosowiec 114b). 

§ 2. W stosunku do wymienionych pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania drzew lub przekształcania obiektów; 
2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
3) zmiany sposobu uŜytkowania ziemi; 
4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawować będzie Nadleśnictwo Bobolice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Jan Prus 

 


